PAGE
3

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH IYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKU

О внесении изменений в Указ Главы

Чувашской Республики от 24 февраля 2015 г. № 24
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Указ Главы Чувашской Республики от 24 февраля 2015 г. № 24 «О Межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Главе Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 16 ноября 2016 г.
№ 170, от 8 ноября 2017 г. № 117) следующие изменения:

1) в Положении о Межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Главе Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном  вышеназванным Указом:
в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «осуществляющие перевозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в пригородном сообщении» заменить словами «осуществления перевозок пассажиров и багажа железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении»;
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Целью деятельности Совета являются доведение до сведения Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам, Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики  (далее – уполномоченные органы исполнительной власти Чувашской Республики) и субъектов естественных монополий позиции потребителей, достижение баланса интересов потребителей и субъектов естественных монополий, обеспечивающего доступность реализуемых субъектами естественных монополий товаров и услуг для потребителей.»;

абзац второй пункта 1.5 после слов «инвестиционной программы субъекта естественной монополии» дополнить словами «(далее также – инвестиционная программа)»;

в разделе 2:

абзацы третий, четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«участие в разработке и обсуждении документов стратегического планирования Чувашской Республики, которые могут определять перечень инвестиционных объектов субъектов естественных монополий, подлежащих последующему включению в инвестиционные программы (схемы территориального планирования Чувашской Республики, прогноза социально-экономического развития Чувашской Республики);

подготовка заключений на проекты инвестиционных программ с учетом защиты интересов потребителей, итогов общественного обсуждения, а также взаимосвязи с документами стратегического планирования Чувашской Республики;»;

абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«анализ проектов инвестиционных программ и документов, определяющих основные принципы и направления деятельности субъектов естественных монополий;»;
в пункте 3.1 раздела 3:

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«при проведении анализа, мониторинга и оценки эффективности инвестиционных программ знакомиться с полным объемом информации, относящейся к рассматриваемой инвестиционной программе, а также разработке и утверждению тарифов на товары и услуги субъектов естественных монополий, за исключением сведений, составляющих государственную тайну;

знакомиться с отчетами о поэтапном исполнении работ по реализации инвестиционных программ, оценкой эффективности инвестиционных программ, прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации, прогнозом социально-экономического развития Чувашской Республики, схемой территориального планирования Чувашской Республики, стратегией социально-экономического развития Чувашской Республики, результатами независимой экспертизы;»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«инициировать проведение ценового и технологического аудита инвестиционных программ;»;

в абзаце четвертом пункта 4.4 раздела 4 слова «общественных некоммерческих организаций» заменить словами «общественных, некоммерческих организаций»;

пункт 5.2 раздела 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Сопредседатель Совета:

осуществляет функции председателя Совета в его отсутствие;

осуществляет иные функции в соответствии с регламентом Совета.»;
пункт 6.10 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляют:

в сфере передачи электрической энергии – Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;
в сфере передачи тепловой энергии, водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры – Министерство строительства, архитектуры и жилищно-ком​му​наль​ного хозяйства Чувашской Республики;

в сфере оказания услуг в аэропортах и осуществления перевозок пассажиров и багажа железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении – Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики.»;
2) состав Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Главе Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденный вышеназванным Указом, изложить в редакции согласно приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
               Глава

Чувашской Республики

      М.Игнатьев

г. Чебоксары

8 октября 2019 года

№ 122
Приложение

к Указу Главы

Чувашской Республики

от 08.10.2019   № 122
УТВЕРЖДЕН
Указом Главы

Чувашской Республики

от 24.02.2015   № 24
(приложение № 2)
С О С Т А В

Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности

субъектов естественных монополий при Главе Чувашской Республики
	Абрамов В.И.

	–

	председатель комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания пенсионеров Чебоксарской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Бакшаев В.А.
Васильева Е.В.
	–
–
	директор закрытого акционерного общества «Чебоксарское предприятие «Сеспель» (по согласованию)
депутат Государственного Совета Чувашской Республики, заместитель генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Реал-В» (по согласованию)

	Жубриков А.В.
	–
	начальник отдела подготовки инвестиционных про​ектов и оптимизации процессов управления развития публичного акционерного общества «Химпром» (по согласованию)

	Иванова Р.П.
	–
	член Общественной палаты Чувашской Республики, генеральный директор акционерного общества «Лента» (по согласованию)

	Ильин В.П.
	–
	заместитель председателя Союза «Чувашское республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» – заведующий отделом социально-трудовых отношений (по согласованию)

	Кустарин И.В.
	–
	президент Союза «Торгово-промышленная палата Чувашской Республики» (по согласованию)

	Лясина С.И.
	–
	председатель Комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства Общественной палаты Чувашской Республики (по согласованию)

	Михайлова Т.Г.
	–
	председатель первичной профсоюзной организации публичного акционерного общества «Химпром» Общероссийского профессионального союза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства (по согласованию)

	Михеев С.П.
	–
	депутат Государственного Совета Чувашской Республики, генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Научно-производст​вен​ное предприятие «Спектр» (по согласованию)

	Николаев С.А.
	–
	исполнительный директор Совета муниципальных образований Чувашской Республики (по согласованию)

	Павлов В.М.
	–
	депутат Государственного Совета Чувашской Республики, председатель Совета Чувашского республиканского союза потребительских обществ (по согласованию)

	Палькин А.М.
	–
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застрой​щик «Монолитное строительство» (по согласованию)

	Рыбаков А.Н.
	–
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике (по согласованию)

	Рыбкина В.В.
	–
	член Общественной палаты Чувашской Республики, председатель Чувашской республиканской профсоюзной организации работников автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения Российской Федерации (по согласованию)

	Спиридонов А.А.
	–
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Шайкин В.В.
	–
	председатель Комиссии по вопросам экономического развития, предпринимательства, транспорта и туризма Общественной палаты Чувашской Республики, генеральный директор акционерного общества «Чебоксарский речной порт» (по согласованию)

	Школьников С.В.
	–
	директор по закупкам акционерного общества «Научно-производственный комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко» (по согласованию)

_____________